
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Т А В Р И Ч Е С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

О М С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т  А ИГАН.  T f  И И ГЖ**/ .Ж. дг!ж. Ж.Ж ,ЖЙЖ' is/.Ж, I I  XJL ML*i

я июня ЛП

р.н. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 09 июня 2023 года № 294 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» 
на территории сельских поселений Таврического муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим 
силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением 
администрации Таврического муниципального района Омской области от 
04.05.2022 № 178 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
Администрацией Таврического муниципального района Омской области», 
руководствуясь Уставом Таврического муниципального района Омской 
области, поста новляю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 09 июня 2023 года 
№ 294 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с 
необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на 
территории сельских поселений Таврического муниципального района 
Омской области», следующие изменения:



2

1.1. Пункт 2.6.1. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» 
дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства в случае, если такое согласование 
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации.».

1.2. Подпункт «к» пункта 2.6.2.1. подраздела 2.6. «Исчерпывающий 
перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель Главы 
муниципального района А.Ю. Максимов


